exclusivamente a la asignación de Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social durante el año 2001, por un valor de cien mil millones de

pesos ($100.000.000.000), con las siguientes apropiaciones del presupuesto general de la Nación correspondiente a la partida 620-1402-1,

Subsidio Familiar de Vivienda Ley 546 de 1999: treinta y siete mil seiscientos catorce millones cincuenta y un mil quinientos sesenta pesos

($37.614.051.560) con recursos que hacen parte de la vigencia fiscal  del  año 2001; y sesenta y dos mil  trescientos ochenta y cinco millones

novecientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta pesos ($62.385.948.440) con los recursos que hacen parte del presupuesto de la

vigencia fiscal del año 2002".

ARTÍCULO 2°. El artículo 3° del Decreto 2420 de 2001, quedará así: "Artículo 3°. Distribución de recursos nacionales del subsidio familiar de

vivienda. La distribución de recursos por valor de cien mil millones de pesos ($100.000.000.000) del presente decreto, se hará teniendo en

[...]

La población urbana de la ciudad capital

de departamento se toma de acuerdo con la proyección de población del presente año elaborada por el DANE. Igualmente, se tomará como

mínimo de recursos para distribuir en cada ciudad capital el equivalente a ciento setenta y ocho millones setecientos cincuenta mil pesos

($178.750.000). En desarrollo de lo anterior, la distribución regional de recursos nacionales del subsidio familiar de vivienda de interés social,

será la siguiente:

Departamento Ciudad Capital Población Urbana* Recursos
CUNDINAMARCA BOGOTA 6,557,581 31,956,598,951